
COMUNE DI FABRICA DI ROMA
Provincia di Viterbo

Numero Registro Generale 1157 del 29-12-2023

DETERMINAZIONE 
Numero 459 del 29-12-2023

SETTORE I
AFFARI GENERALI - CULTURA - SERVIZI SOCIALI - BIBLIOTECA

OGGETTO: "ASSISTENZA HARDWARE E GESTIONE RETE LAN DEGLI UFFICI COMUNALI
– TRIENNIO 2024/2026". APPROVAZIONE AVVISO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE.

 
Il Responsabile del Settore

 
 
VISTO il decreto sindacale n. 4 del 15/02/2023, con il quale è stata affidata alla sottoscritta la
responsabilità della gestione del Settore I - Affari Generali ed Istituzionali, Servizi Demografici;
 
VISTA la deliberazione di Giunta comunale n. 86 del 14/12/2023 “Approvazione dello schema di
bilancio di previsione finanziario 2024/2026 (art. 11 D. Lgs. n. 118/2011)”;
 
RICHIAMATA la determinazione n. 21 del 17/01/2022 “Assistenza hardware e gestione rete LAN degli
uffici comunali, biblioteca e polizia locale per un totale di 20 ore settimanali per il periodo gennaio
2022/dicembre 2023 – Affidamento incarico al sig. Sandro Stentella. Impegno di spesa per un mese € 
1.609,50 (CIG: ZC934CE2AD)”
 
ATTESO che, in mancanza della figura specifica tra il personale dipendente, si rende necessario
reperirla sul mercato, al fine di evitare l’interruzione di tale fondamentale servizio;
 
RICHIAMATO il D. Lgs. 36/2023 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della
legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”
 
RITENUTO pertanto opportuno procedere alla pubblicazione di un avviso di manifestazione di interesse
con contestuale richiesta di preventivo per reperire l’operatore economico cui affidare il servizio di cui
trattasi per n. 3 anni (gennaio 2024 / dicembre 2026);
 
VISTO:
• lo Statuto Comunale;
• il vigente regolamento di organizzazione e funzionamento degli uffici e servizi;
 
 

DETERMINA

di approvare l’allegato avviso di manifestazione di interesse con contestuale richiesta di

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio


preventivo per il reperimento sul mercato di idoneo operatore economico cui affidare il servizio di
assistenza hardware e gestione rete LAN degli uffici comunali, biblioteca e polizia locale per n. 3
anni (gennaio 2024/dicembre 2026);
di demandare a successiva determinazione l’atto di affidamento.

 



Fabrica di Roma, 29-12-2023
 
 

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  PAOLA ALESSI

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA
 

Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione
amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis comma 1 D.Lgs 267/2000.
 
 
Fabrica di Roma, 29-12-2023 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 PAOLA ALESSI
 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
 

La presente determinazione è stata pubblicata all'albo pretorio on line del sito web istituzionale di questo Comune
dal 29-12-2023 al 13-01-2024 (art. 32 comma 1, della legge 18 giugno 2009 n. 69).
 
 
Fabrica di Roma, 29-12-2023 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 PAOLA ALESSI

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005


